



Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa
Ufficio Unico Contratti e Risorse

DETERMINA N. 185 DEL 17/11/2022 DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE E DI LAVORI DI RIPARAZIONE E/O ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI ELEVATORI DELLE SEDI DEL CONSIGLIO DI STATO - CIG Z963834455

IL DIRIGENTE

VISTA la determina n. 166 del 19.10.2022 prot. 45970/2022 con la quale è stato dato avvio alla procedura di affidamento diretto del servizio di manutenzione e dei lavori di riparazione e/o adeguamento degli impianti elevatori delle sedi del Consiglio di Stato Palazzo Spada come dettagliato in premessa, con durata contrattuale pari a 24 mesi a partire dal 01/12/2022, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 conv. in Legge n.120/2020 e come modificato dal D.L. 77/2021, conv. in L. 108/2021, da stipularsi sul MEPA, all'esito di apposita trattativa diretta con l'operatore economico che abbia offerto il preventivo di spesa più conveniente per l'Amministrazione;

DATO ATTO che è stata espletata una previa indagine informale di mercato presso n. 8 operatori economici, in applicazione del principio di rotazione nei termini indicati dall'art. 32 Regolamento autonomia finanziaria Consiglio di Stato (D.P.C.S. 10 novembre 2020);

CONSIDERATO che entro la data del 26.10.2022, termine ultimo di presentazione delle offerte, sono pervenuti n. 4 preventivi e che l'offerta più conveniente per l'Amministrazione, è risultata quella di cui al preventivo Prot. n. 16.787 del 24.10.2022, prot. CDS 47052 del 27.10.2022, presentato dalla società FUSCO SRL, con sede legale in Roma via Val D'Ala 190, C.F. e P.IVA 04828011009, per un importo complessivo di € 19.220,00 I.V.A. esclusa di cui € 930,00 per oneri di sicurezza, secondo il seguente quadro economico:

A) IMPORTO A BASE DI APPALTO			
	IMPORTI		
DESCRIZIONI	Netto	I.V.A. 22%	Totale
A1) servizio manutenzione (canone)	€ 9 770,40	€ 2 149,49	€ 11 919,89
A2) Lavori	€ 8 519,60	€ 1 874,31	€ 10 393,91
A3) Importo ribassato offerto (A1+A2)	€ 18 290,00	€ 4 023,80	€ 22 313,80
A4) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 930,00	€ 204,60	€ 1 134,60
A) Importo lavori a base di appalto (A3+A4)	€ 19 220,00	€ 4 228,40	€ 23 448,40
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B1) prestazioni in economia e rimborso materiali	€ 670,00	€ 147,40	€ 817,40
TOTALE APPALTO A+B1	€ 19 890,00	€ 4 375,80	€ 24 265,80



Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa
Ufficio Unico Contratti e Risorse

CONSIDERATO, altresì che sono stati effettuati i controlli di cui al punto 4.2.2. delle Linee Guida Anac n.4/2016 (Dure e casellario ANAC) e che, vista l'urgenza, il contratto è stipulato con previsione di apposita condizione risolutiva in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti dichiarati dall'Operatore Economico;

D E T E R M I N A

1. di procedure all'affidamento diretto del servizio biennale in oggetto, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020, come modificato dalla L. 108/2021, tramite trattativa diretta sul MEPA, a favore della società FUSCO SRL, con sede legale in Roma via Val D'Ala 190, C.F. e P.IVA 04828011009 per un importo complessivo di € 19.220,00 I.V.A. esclusa di cui € 930,00 per oneri della sicurezza;
2. la presente determina sarà pubblicata in data odierna sul sito internet della Giustizia Amministrativa - Sezione "Amministrazione trasparente" - e sul sito internet del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, ai sensi dell'art. 29, commi 1 e 2, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nelle tempistiche consentite da detta piattaforma.

Il Dirigente